Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в

организациях, созданных для выполнения задач,
поставленных перед Федеральным агентством
лесного хозяйства, при назначении на которые
граждане и при замещении которых работники

обязаны представлять сведения о своих доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного

характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного

характера своих супруги (супруга) и
несовершеннолетних детей"

(Зарегистрировано в Минюсте России 20.12.2024 N
80644)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 25.03.2025

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 7

1

Зарегистрировано в Минюсте России 20 декабря 2024 г. N 80644

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ
от 13 ноября 2024 г. N 846

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,
ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА,

ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

В соответствии с пунктами 3 и 4 части 1 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ

"О противодействии коррупции", подпунктом "а" пункта 22 Указа Президента Российской Федерации от 2
апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О
противодействии коррупции" приказываю:

1. Утвердить перечень должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральным агентством лесного хозяйства, при назначении на которые граждане и при замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федерального агентства лесного хозяйства от 20 января 2020 г.
N 9 "Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных
перед Федеральным агентством лесного хозяйства, при назначении на которые граждане и при замещении
которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и признании утратившим силу приказа
Рослесхоза от 7 сентября 2018 г. N 736" (зарегистрирован Минюстом России 25 февраля 2020 г.,
регистрационный N 57600).

Руководитель

И.В.СОВЕТНИКОВ

Утвержден
приказом Федерального агентства

лесного хозяйства
от 13.11.2024 N 846

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ, СОЗДАННЫХ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ЗАДАЧ,

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=15
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482878&dst=100134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=490138&dst=100068
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=346265

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 7

1

ПОСТАВЛЕННЫХ ПЕРЕД ФЕДЕРАЛЬНЫМ АГЕНТСТВОМ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ПРИ НАЗНАЧЕНИИ НА КОТОРЫЕ ГРАЖДАНЕ И ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

РАБОТНИКИ ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

1. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Рослесинфорг":

директор;

первый заместитель директора;

заместитель директора;

главный бухгалтер Управления бухгалтерского, налогового учета и отчетности;

начальник Управления экономики и финансов;

заместитель начальника Управления экономики и финансов;

начальник Управления по работе с заказчиками;

заместитель начальника Управления по работе с заказчиками;

начальник отдела по работе с заказчиками Управления по работе с заказчиками;

заместитель начальника отдела по работе с заказчиками Управления по работе с заказчиками;

начальник отдела договорной работы Управления по работе с заказчиками;

заместитель начальника отдела договорной работы Управления по работе с заказчиками;

начальник Управления по закупкам;

заместитель начальника Управления по закупкам;

начальник отдела планирования и организации закупок Управления по закупкам;

заместитель начальника отдела планирования и организации закупок Управления по закупкам;

начальник отдела подведения итогов и мониторинга осуществления закупок Управления по закупкам;

начальник Управления делами;

заместитель начальника Управления делами;

заместитель начальника отдела развития персонала Управления организационного развития;

главный специалист отдела развития персонала Управления организационного развития;

директор филиала.

2. Федеральное государственное бюджетное учреждение "Всероссийский научно-

исследовательский институт лесоводства и механизации лесного хозяйства":

директор;

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 4 из 7

1

главный бухгалтер;

начальник кадровой службы;

начальник отдела имущественных отношений и закупок;

ведущий инженер отдела имущественных отношений и закупок;

ведущий юрисконсульт;

главный инженер;

ведущий экономист отдела экономики и финансов;

директор филиала (заведующий обособленным подразделением).

3. Федеральное бюджетное учреждение "Российский центр защиты леса":

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер;

заместитель главного бухгалтера;

директор филиала;

заместитель директора филиала;

главный бухгалтер филиала;

начальник отдела контрактной работы;

заместитель начальника отдела контрактной работы;

главный специалист отдела контрактной работы;

юрисконсульт (всех категорий) отдела контрактной работы;

экономист (всех категорий) отдела контрактной работы;

инженер (всех категорий) отдела контрактной работы;

начальник отдела по работе с заказчиками;

ведущий юрисконсульт отдела по работе с заказчиками;

экономист (всех категорий) отдела по работе с заказчиками;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

4. Федеральное бюджетное учреждение "Центральная база авиационной охраны лесов

"Авиалесоохрана":

начальник;

первый заместитель начальника;

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 5 из 7

1

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

главный бухгалтер;

начальник кадровой службы;

начальник контрактного отдела;

главный специалист контрактного отдела;

ведущий специалист контрактного отдела;

начальник авиаотделения;

начальник филиала.

5. Федеральное бюджетное учреяедение "Всероссийский научно-исследовательский институт

лесной генетики, селекции и биотехнологии":

директор;

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

главный бухгалтер;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществление
государственных закупок.

6. Федеральное бюджетное учреждение "Санкт-Петербургский научно-исследовательский

институт лесного хозяйства":

директор;

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

главный бухгалтер;

начальник сектора закупок планово-экономического отдела;

начальник кадровой службы.

7. Федеральное бюджетное учреждение "Северный научно-исследовательский институт

лесного хозяйства":

директор;

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

контрактный управляющий;

главный бухгалтер;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений.

8. Федеральное бюджетное учреждение "Дальневосточный научно-исследовательский

институт лесного хозяйства":

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 6 из 7

1

директор;

заместитель директора (начальника) (по всем направлениям деятельности);

главный бухгалтер;

юрисконсульт;

ведущий экономист научно-исследовательского отдела экономики, инвентаризации и
воспроизводства лесов.

9. Федеральное бюджетное учреждение "Российский музей леса":

директор;

заместитель директора по учетно-хранительской деятельности - главный хранитель;

заместитель директора по общим вопросам;

главный бухгалтер;

специалист в сфере закупок.

10. Федеральное бюджетное учреждение "Информационно-правовой центр лесного

хозяйства":

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществление
государственных закупок.

11. Федеральное государственное казенное учреждение "Рослесресурс":

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер - начальник финансового отдела;

ведущий специалист по кадрам;

начальник отдела государственных закупок и контроля исполнения государственных контрактов;

заместитель начальника отдела государственных закупок и контроля исполнения государственных
контрактов;

главный специалист отдела государственных закупок и контроля исполнения государственных
контрактов;

ведущий специалист отдела государственных закупок и контроля исполнения государственных
контрактов;

специалист отдела государственных закупок и контроля исполнения государственных контрактов.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/

Приказ Рослесхоза от 13.11.2024 N 846
"Об утверждении перечня должностей в организациях, созданных для
выполнения задач,...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 25.03.2025

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 7 из 7

1

12. Федеральное государственное казенное учреждение "Центррезерв":

директор;

заместитель директора;

главный бухгалтер;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществление
государственных закупок.

13. Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования

"Институт повышения квалификации работников лесного хозяйства":

ректор;

проректор;

главный бухгалтер;

специалист по кадрам;

экономист по договорной и претензионной работе II категории;

начальник методического отдела;

начальник эксплуатационно-хозяйственного отдела;

начальник отдела экономики, финансов и бухгалтерского учета;

начальник отдела правового обеспечения, кадров, закупочной деятельности и информатизации.

14. Федеральное автономное учреждение дополнительного профессионального образования

"Всероссийский институт повышения квалификации руководящих работников и специалистов
лесного хозяйства":

ректор;

первый проректор;

проректор по учебно-методической работе;

проректор;

главный бухгалтер;

отдельные должности, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
осуществление работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, осуществление
государственных закупок.

https://www.consultant.ru/
https://www.consultant.ru/